
*COI0X0227UTJ* 
COI0X0227UTJ 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele 1: SML054/25 
Evidenční číslo VZ objednatele 1: VZ018/25  
Č.j. objednatele 1 ČOI 156864/25/0100  
Evidenční číslo smlouvy objednatele 2: 01/250030 
Č.j. objednatele 2 SÚJB/VZ/31587/2025 

 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 
ČR – Česká obchodní inspekce  
adresa:  Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2   
IČO:    00020869  
zastoupená:   Ing. Janem Štěpánkem, ústředním ředitelem  
zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Objednatel 1“) 

a 

ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
adresa:    Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1  
IČO:    48136069  
zastoupený:   Ing. Lenkou Novotnou, ředitelkou Kanceláře úřadu 
(dále jen „Objednatel 2“)  

a 

IDEA stavby, s. r. o.  
adresa sídla:   Olomoucká 3419/9, 618 00 Brno  
IČO:    19087225  
DIČ:    CZ19087225  
zastoupená:  Ing. Vlastimilem Tomáškem, jednatelem společnosti  
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.  
číslo účtu:   123-9919540257/0100 
zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Zhotovitel“)  

(společně dále též jen „smluvní strany“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Tento Dodatek se uzavírá ke Smlouvě o dílo ev. č. Objednatele 1: SML047/25, č.j. ČOI 
115982/25/0100, ev. č. Objednatele 2: 01/250030, č.j. SÚJB/VZ/16641/2025 ze dne 18. 9. 2025, 
jejímž předmětem je výměna (repase) vchodových vrat do objektu na adrese třída Kapitána Jaroše 
1924/5, 602 00 Brno (dále jen „SoD“)  

Na základě kontrolní prohlídky provedené za účasti odborných pracovníků Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště Brno, provedené dne 25. 9. 2025, z níž byl pořízen zápis, 
který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku, byla kromě jiného uložena povinnost obnovy fládrování 
v odpovídajícím vzoru a odstínu (střední dub) tak, jak vyplývá z dochovaného nálezu. V návaznosti 
na uvedené byl dne 29. 9. 2025 vyhotoven dodatek k restaurátorskému záměru, který doplňuje 
původní záměr a specifikuje rozpočtové dopady. Dodatek k restaurátorskému záměru je přílohou č. 
2 tohoto Dodatku. 

II. 
Změna ceny díla 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 1 SoD -
Výkazu výměr - cenové nabídky. Touto změnou dochází k úpravě částky u položky „Příprava a 
nanášení povrchových úprav“, a to o celkové navýšení původní částky o 42.800 Kč bez DPH. Tento 



 

 

rozdíl je tvořen navýšením položky za použití technologie fládrování včetně souvisejících příprav a 
materiálu ve výši 58.000 Kč bez DPH, a naopak snížením částky, která odpovídá původně 
monochromnímu nátěru ve výši 15.200 Kč bez DPH.  

Původní cena díla dle SoD činila 397.265 Kč bez DPH. Navýšení ceny díla činí 42.800 Kč bez 
DPH 

Nová celková cena díla činí: 440.065 Kč bez DPH (slovy čtyři sta čtyřicet tisíc šedesát pět korun 
českých). Aktualizovaný Výkaz výměr – cenová nabídka tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku. 

III. 
Ostatní ustanovení 

1. Ostatní ustanovení SoD zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel 1. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Zápis z kontrolní prohlídky ze dne 25. 9. 2025 

Příloha č. 2 – Dodatek k restaurátorskému záměru ze dne 29. 9. 2025 

Příloha č. 3 – Aktualizovaný Výkaz výměr – cenová nabídka 

5. Dodatek se uzavírá v elektronické formě. 

 
 
V Praze dne   ……………..      V Brně dne ……………  

 

 

.......................................      ....................................... 

    Objednatel 1 (ČOI)             Zhotovitel 

 

 

…………………………. 

  Objednatel 2 (SÚJB) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Aktualizovaný Výkaz výměr - cenová nabídka 

Výměna (repase) vchodových vrat - II 
třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno 

Položka 
  Kč 

  bez DPH včetně DPH 

Demontáž nepůvodních částí, příprava kpl 18 150 Kč 21 962 Kč 

Čištění a odstraňování nátěrů kpl 71 060 Kč 85 983 Kč 

Opravy a zásahy na konstrukci kpl 52 250 Kč 63 223 Kč 

Příprava a nanášení povrchových úprav kpl 50 160 Kč 60 694 Kč 
Navýšení v důsledku použití technologie fládrování vč. souvisejících příprav a 
materiálu 

kpl 58 000 Kč 70 180 Kč 

Snížení o nerealizované práce - monochronní nátěr kpl -15 200 Kč -18 392 Kč 

Montáž pův. kování, sklenářské práce kpl 26 400 Kč 31 944 Kč 

Materiál (odstraňovače, barvy, lepidla…) kpl 40 700 Kč 49 247 Kč 

Příprava elektro kpl 11 000 Kč 13 310 Kč 

Úprava prahu a podlahy kpl 18 810 Kč 22 760 Kč 

ošetření povrchu nátěrem antigrafiti kpl 13 200 Kč 15 972 Kč 

Systém automatického otevírání dveří kpl 71 335 Kč 86 315 Kč 

Historické kování (1,5 páru + štítky kliky a klíče) kpl 24 200 Kč 29 282 Kč 

Celkem   440 065,00 532 479 Kč 

    

Shrnutí    

Cena bez DPH  440 065,00 

DPH 21 %  92 413,65 

Cena celkem vč. DPH  532 478,65 
 


